
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17 августа 2023 г.                                                                                  № 1319 
 

О внесении изменений в Порядок формирования и целевого 

использования бюджетных ассигнований на реализацию отдельных 

природоохранных мероприятий и формирования плана природоохранных 

мероприятий Котласского муниципального округа 

 Архангельской области 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести следующие изменения в Порядок формирования и целевого 

использования бюджетных ассигнований на реализацию отдельных 

природоохранных мероприятий и формирования плана природоохранных 

мероприятий Котласского муниципального округа Архангельской области,  

утвержденное постановлением администрации Котласского муниципального 

округа Архангельской области от 07.08.2023 № 1251 (далее – Порядок): 

1.1. пункт 7 Порядка дополнить новыми абзацами следующего 

содержания: 

«В случае нахождения плана природоохранных мероприятий 
Котласского муниципального округа на утверждении в Министерстве, 

согласно пункту 5 настоящего Порядка, объем бюджетных ассигнований, 
указанных в п. 2 настоящего Порядка, утверждается решением Собрания 

депутатов Котласского муниципального округа Архангельской области                         

о бюджете Котласского муниципального округа Архангельской области                        
на очередной финансовый год и плановый период в составе бюджетных 

ассигнований главного распорядителя средств бюджета округа «Финансовое 

управление администрации Котласского муниципального округа 
Архангельской области» в составе зарезервированных средств по коду вида 

расходов 870 «Резервные средства». 
После поступления утвержденного Министерством плана 

природоохранных мероприятий Котласского муниципального округа, 

средства, зарезервированные в составе бюджетных ассигнований главного 
распорядителя средств бюджета округа «Финансовое управление 

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области», 

распределяются на утвержденные мероприятия плана природоохранных 
мероприятий Котласского муниципального округа. 



Решение об использовании (перераспределении) зарезервированных 

бюджетных ассигнований принимается администрацией Котласского 

муниципального округа Архангельской области в форме распоряжения 
администрации Котласского муниципального округа Архангельской области 

(далее – распоряжение). 

В распоряжении указываются главный распорядитель, которому 
выделяются зарезервированные бюджетные ассигнования, а также объем                        

и цели их использования». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

 

 

Явнова Т.Л., 

(81837) 2-04-19 


